Постановление Госгортехнадзора РФ от 11 сентября 2001 г. N 41
"О введении в действие Правил устройства и безопасной эксплуатации
платформ подъемных для инвалидов (ПБ 10-403-01)"

Федеральный горный и промышленный надзор России (Госгортехнадзор России) постановляет:
[bookmark: sub_1]1. Ввести в действие Правила устройства и безопасной эксплуатации платформ подъемных для инвалидов (ПБ 10-403-01) с 01.11.2001.
[bookmark: sub_1][bookmark: sub_2]2. Территориальным органам Госгортехнадзора России:
[bookmark: sub_2]2.1. Организовать изучение указанных Правил инспекторами, осуществляющими надзор за подъемными сооружениями.

	Начальник Госгортехнадзора России
	В.М.Кульечев